[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ РАЙОНА БӘЙТЕРЕК

село Переметное                                №15                       5 июля 2023 года

О  назначении выборов акима
сельского округа Достық района Бәйтерек
Западно-Казахстанской области
Республики Казахстан на 13 августа 2023 года

	В соответствии с подпунктом 8-1) статьи 14, с подпунктом 1) пункта 1 и пункта 2 статьи 113-1 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» территориальная избирательная комиссия района Бәйтерек РЕШИЛА:
1. Назначить выборы акима сельского округа Достық района Бәйтерек Западно-Казахстанской области Республики Казахстан на 13 августа 2023 года.
2. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выборов акима сельского округа Достық района Бәйтерек Западно-Казахстанской области Республики Казахстан, назначенных на 13 августа 2023 года, согласно приложению к настоящему решению.
3. Избирательные мероприятия провести в соответствии с Конституционным законом Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан».
4. Направить настоящее решение акиму района Бәйтерек.
5. Опубликовать настоящее решение на интернет-ресурсе акимата района Бәйтерек и в районной общественно–политической газете «Ауыл тынысы».

	Председатель районной
	территориальной избирательной комиссии			Р.Ихласов

	Секретарь районной
	территориальной избирательной комиссии			Г.Губашева